Estado do Rio Grande do Sul

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE IRAÍ/RS

“Iraí terra de Deus, terra dos encantos meus”

Rua João Carlos Machado, 195 – Cx. Postal 18 - Fone/Fax (55) 3745-1221
Whatsapp (55) 99677-4199 – CEP 98460-000 - Iraí/RS – Email:

camarairai@irai.rs.leg.br – www.irai.rs.leg.br  - Fanpage:
facebook.com/camara.irai –
instagram.com/camarairai

DECRETO LEGISLATIVO Nº 03/2023

Concede o Título de Cidadão

Honorário de Iraí ao Sr. Antonio

Ari Jung.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

DE IRAÍ, no uso das atribuições e dentro das normais regimentais FAZ SABER

que o Plenário, por unanimidade, aprovou o seguinte:

FAÇO SABER, que a Câmara Municipal de Iraí aprovou e eu sanciono

o seguinte Decreto:

                       Art.1°- Fica oficializado o Título de Cidadão Honorário de Iraí ao

Senhor Antonio Ari Jung.

                        Art.2º - Este DECRETO entrará em vigor na data de sua

publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE IRAÍ-RS, 18 DE AGOSTO DE

2023.

Registre-se e Publique-se

Paulo Martins

Presidente

Franciele Diotti
Primeira-Secretária

Estado do Rio Grande do Sul

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE IRAÍ/RS

“Iraí terra de Deus, terra dos encantos meus”

Rua João Carlos Machado, 195 – Cx. Postal 18 - Fone/Fax (55) 3745-1221
Whatsapp (55) 99677-4199 – CEP 98460-000 - Iraí/RS – Email:

camarairai@irai.rs.leg.br – www.irai.rs.leg.br  - Fanpage:
facebook.com/camara.irai –
instagram.com/camarairai

JUSTIFICATIVA

Senhores Vereadores

Apresentamos o Projeto de Decreto Legislativo nº 003 de 18 de agosto de

2023, pelo qual está sendo proposto o Título de Cidadão Iraiense ao Sr Antonio

Ari Jung.

Antonio Ari Jung  é Sócio Fundador e Presidente AJ Hotéis com unidade em

Chapecó e Iraí

Bacharel em Administração, sócio proprietário de outras 4 empresas:  Jung

Fomento Mercantil,  Oeste Rural S/A e Realize Empreendimentos Imobiliários.

Em sua trajetória de mais de 40 anos de empreendedorismo foi vanguardista

na implantação da primeira concessionária Suzuki no Oeste de Santa Catarian,

ex presidente e fundador da Câmara Júnior em Pinhazinho, vencedor de

prêmios destaque de resultado entre os maiores contribuintes de impostos de

Chapecó.

Diante do exposto é pertinente e justo que o Poder Legislativo conceda o Título

de Cidadão Iraiense ao Sr Antonio Ari Jung.

                                                                                             Iraí, 18 de agosto de

2023.

Paulo Martins

Presidente

Franciele Diotti
Primeira-Secretária